[image: image2.png]

华南师范大学增城学院教学处

增教文〔2013〕25号
关于做好2013年度院级教材建设立项工作的通知
各系（部）：

根据《教育部关于“十二五”普通高等教育本科教材建设的若干意见》（教高〔2011〕5号）和《华南师范大学教材建设立项管理办法（试行）》(增院教字[2010]3号)文件精神，为进一步推动我院教材建设工作，适应教学改革与发展的需要，促进我院应用型、国际化人才的培养，我院决定启动2013年度教材建设立项申报工作。现将有关事项通知如下：
一、立项范围
1．教材对应的课程须为我院人才培养方案中明确列出的课程，并在我院开设3年以上，教学辅助教材原则上不立项。
2．申请立项教材要能符合科技和教育发展的规律与趋势，力求做到结构新颖、内容反映学科发展的最新理念与成果，力争在科学性、先进性、启发性和教学适用性上都达到高水平、高质量，教材内容应注意体现素质教育、创业能力与实践能力等的培养。
3．能够特色鲜明地体现我院应用型人才培养目标的教材。在同等条件下，优先资助下列教材：
（1）与院级以上（含）精品课程建设相配套的教材；

（2）与院级以上（含）重点特色专业建设相配套的系列课程教材；

（3）新兴学科、交叉学科、边缘学科并填补空白的教材；

（4）独立设课的实验及有特色的实习和毕业设计（论文）指导书等教材；

（5）及时反映人才培养模式和教学改革最新趋势的教材。
二、申报要求
申报教材建设立项的主编每年只允许申报一种教材，在教材未出版之前一般不得申报新的教材建设立项。

三、申报方式和材料
项目申报人须如实填写《华南师范大学增城学院教材建设立项申请书》（见附件，一式两份，附上讲义、教学大纲等相关材料），提交给本系（部）教材建设工作小组，经初审并签署意见后，于2013年12月5日17：00之前送交学院教材建设指导委员会办公室（教学处教材科，第一行政楼215）。
四、审批程序
学院教材建设指导委员会对申报项目进行评审，确定教材建设立项项目并予以公布。
五、立项资助及管理

1．批准立项的教材建设项目，按照《华南师范大学增城学院科研成果管理及奖励办法（试行）》（增院文[2012]4号）的相关规定给予经费资助。

2．凡学院教材立项项目，如有特殊情况需要变更、延期、中止或者撤销等，应由项目负责人提出书面申请，经本系（部）和学院批准后方可变更。

3．教材建设指导委员会将对立项教材的编写进度进行中期检查，具体时间以教材建设指导委员会办公室的通知为准。

4．立项教材初稿完成后，由教材指导委员会聘请校内外同行专家对上交书稿进行鉴定评审，对达立项目标的教材，由学院向各大出版社推荐出版。
5.教材正式出版后，项目组提出结项申请并提供样书5本，由系（部）和学院进行评审。
附件：（请在教学处网站下载）

华南师范大学增城学院教材建设立项申请书
二〇一三年十一月八日
华南师范大学增城学院教学处　     2013年11月8日印发

附件：
[image: image1.png]B paoan e

华南师范大学增城学院

教材建设立项申请书

教  材  名  称：___________________
申  报  单  位：___________________
项 目 负 责 人：___________________
通  讯  地  址：___________________
联  系  电  话：___________________
填  表  日  期：_____年____月____日

华南师范大学增城学院教学处制

填表说明：

1．在填表前要仔细阅读《华南师范大学增城学院教材建设立项管理办法》；

2．请直接将内容用宋体小四号字输入表格中；

3．填写内容应实事求是，言简意明；

4．表内空格不够时，可另附页填写，但页码要标清楚；

5．表中不明事宜请与教务处教材建设工作组联系。

联系电话：020-82878483
6．“适用范围”栏内的适用专业以国家教委颁布的新专业目录为准，课程名称以本科生培养方案为准。

一、编著者情况

	主编情况
	姓 名

	性 别

	出生年月

	职 称

	职务

	学位

	教材适用范围

	估计字数

	课程

性质

	主要教学经历（授课名称、起止时间、授课对象、课程学时、所在单位等）

	主要科研经历（项目名称、起止时间、项目来源、鉴定结论、获奖情况等）

	曾经编写过哪些教材（教材名称、出版时间、字数、出版社、获奖情况等）

	参编人员情况
	姓 名
	年 龄
	职 称
	工作单位
	承担编写的任务

	二、教材编写的意义与必要性

	三、教材特色及建设目标

	四、教材编写提纲

	五、可行性论证（科研、教学水平；资料、经验的获取程度；时间保证等）

	六、教材编写进度

	七、经费预算

八、审批

	申请单位意见：

单位领导签字（公章）

年   月   日

	学院教材建设委员会评审意见：

同意/不同意立项，批准经费     元。
主任签字 （公章）

                                                 年    月   日

PAGE
1

[image: image2.png]